[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	15.06.2015

	25/115-1

с.Ягодная Поляна
	О назначении публичных слушаний
по внесению изменений в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального  района Саратовской области от 27.12.2012 № 57/221-2 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191–ФЗ « О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов р е ш и л:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 27.12.2012 № 57/221-2 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области» на   4 августа 2015 года.

2. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в составе согласно приложению.

  3. С проектом решения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области можно ознакомиться в здании администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области с   6 июля 2015 по  4  августа 2015 года по адресу:
Саратовская область, Татищевский район, с.Ягодная Поляна, ул.Советская, д.47.
4. Предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области заинтересованные лица вправе предоставить в письменном виде, в рабочую группу  в срок   со дня опубликования настоящего решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области до 4 августа 2015 года по рабочим дням с 9.00 до 17.00 по адресу: Саратовская область, Татищевский район, с.Ягодная Поляна, ул.Советская, д.47.
5. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района» и разместить на сайте Татищевского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.

Секретарь Совета депутатов                                  Андреева М.В.
                                    ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	 №

с.Ягодная Поляна
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 27.12.2012 № 57/221-2 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.03.2015 № 50–ФЗ «О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе» и Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального  района Саратовской области, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области  от 27.12.2012 № 57/221-2 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области»  следующие изменения:

1.1. Дополнить подпункт «Условно-разрешенные виды использования объектов капитального строительства и земельных участков» пункта «Жилые  зоны» статьи 29 «Градостроительные регламенты» части III «Градостроительные регламенты»:
« - объекты культурно-религиозного назначения».

1.2. Дополнить подпункт «Основные виды разрешенного использования недвижимости объектов капитального строительства и земельных участков» пункта «Общественно-деловые зоны» статьи 29 «Градостроительные регламенты» части III «Градостроительные регламенты»:
« - объекты культурно-религиозного назначения».
1.3. Дополнить статью 31. «Описание ограничений по условиям охраны объектов культурного наследия» части III «Градостроительные регламенты»:
пунктом 3. «Распространение наружной рекламы на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, их территориях допускается в случаях и на условиях, которые предусмотрены Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», с соблюдением требований к рекламе и ее распространению, установленных настоящим Федеральным законом»;

 пунктом 4. «Нарушение внешнего архитектурного облика и исторического облика объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, исторического облика их территорий - по иску федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия, в отношении отдельных объектов культурного наследия федерального значения, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации, по иску органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия, в отношении объектов культурного наследия федерального значения (за исключением отдельных объектов культурного наследия федерального значения, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации), объектов культурного наследия регионального значения и объектов культурного наследия местного (муниципального) значения»;
пунктом 5. «Распространение наружной рекламы на объектах культурного наследия, их территориях

1. Не допускается распространение наружной рекламы на объектах культурного наследия, включенных в реестр, а также на их территориях, за исключением территорий достопримечательных мест.

2. Запрет или ограничение распространения наружной рекламы на объектах культурного наследия, находящихся в границах территории достопримечательного места и включенных в реестр, а также требования к ее распространению устанавливаются соответствующим органом охраны объектов культурного наследия».

3. Требования подпункта 1  пункта 5 не применяются в отношении распространения на объектах культурного наследия, их территориях наружной рекламы, содержащей исключительно информацию о проведении на объектах культурного наследия, их территориях театрально-зрелищных, культурно-просветительных и зрелищно-развлекательных мероприятий или исключительно информацию об указанных мероприятиях с одновременным упоминанием об определенном лице как о спонсоре конкретного мероприятия при условии, если такому упоминанию отведено не более чем десять процентов рекламной площади (пространства). Требования к распространению на объектах культурного наследия, их территориях наружной рекламы указываются в охранном обязательстве собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия в случае распространения наружной рекламы, предусмотренной настоящим пунктом»;
пунктом 6. «Разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, их территориях, выданные до дня вступления в силу настоящего Федерального закона, действуют до истечения срока их действия».
 2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района» и разместить на сайте Татищевского муниципального района в сети Интернет.

Приложение

к решению Совета депутатов

Ягодно-Полянского муниципального

образования Татищевского

муниципального района

Саратовской области

от 18.06.2015  № 36/103

СОСТАВ

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области по внесению изменений в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области

от 27.12.2012 № 57/221-2 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского  района Саратовской области»
	Иванникова Галина Ивановна
	- глава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, председатель рабочей группы;

	Борисова Марина Александровна
	 - зам.главы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, секретарь рабочей группы;

	Марискин Андрей Иванович
	- депутат Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

	Андреева Мария Владимировна
	- депутат Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

	Макаров Сергей Николаевич

	- депутат Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);